INDICAÇÃO Nº 00951/2010
Solicita implantação do Programa “Criança no Esporte, Futuro Sadio”, nas escolas do Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação do Programa “Criança no Esporte, Futuro Sadio”, nas escolas do Município.
JUSTIFICATIVA:

As práticas esportivas têm se revelado como uma das principais formas de inclusão social em nosso país. Sua prática ensina disciplina e firmeza moral ao jovem, impedindo que o mesmo acabe decaindo para o mundo das drogas e do crime.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de janeiro de 2010.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO- CHULA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01008/2010